муниципального образования
<<Муниципальный округ

Селтинский район
Удмуртской Республики>>

(Администрация Селтинского района)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 января 202З г. лъ 2з

с. Селты

Об установлении максимального размера платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми в муниципальных образовательных организациях,

находящихся на территории Селтинского района, реализующих
образовательную программу дошкольного образования

В целях ре€tлизации части 4 стжьи 65 ФедераJIьного закона от 29.|2.2012
года J\b 273-ФЗ (Об образовании в Российской Федерации)), постановления
Правительства Удмуртской Республики от 31 августа 2015 года NЬ 430 (Об

установлении максимаJIьного размера платы, взимаемой с родителей (закогttlых

представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и

муниципальных образовательных организациях, находящихQя на территории

Удмуртской Республики, реЕtлизующих образовательную программу
Удмуртскойдошкольного образования)), постановления Правительства

Администрация <Удмурт Элькунысь
Сьiiлта ёрос

муниципал округ)>
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез
(Сьолта ёрослэн Администрациез)

Республики от 28.|2.2022 года М 812 <<О внесении изменения в постановлеI{ие
Правительства Удмуртской Республики от 31 августа 2015 года ЛЬ 4З0 (Об

установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей (закоIIIlых
представителей) за присмотр и уход за детьми в государствеIIIIых и

муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории
Удмуртской
дошкольного

Республики, реализующих образовательную программу

образования
образования)), руководствуясь Уставом муниципальноI,о

<N{униципальный округ Селтинский район Удмуртской
Республики>>,

Администрация муниципального образования <<Муниципальный округ
Селтинский район Удмуртской Республики>> посl,ановляет:

1.Установить максимальный размер платы, взимаемой с родитс-тtей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образова,гельных организациях, находящихся на территории муниципаJIьноI,о

образования округ Селтинского раион
образовательную программу

<Муниципальный

ре€tлизующих

Удмур,гской

дошкольногоРеспублики>,

образования) согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить FIа

Itондакову А.В., начальника Управления образования Администраttии
муниципального образования <N{униципальный округ Селтинский район
Удмуртской Республики>.

З. Настоящее постановление вступает в силу с момента приIIяl,ия,

распространяется на правовые отношения, возникшие с 01 января 202З гола, и

[одлежит опубликованию на официальном сайте Селтинского района в ссти
Интернет.

Глава муниципального образо
<1V[униципальный округ С
Удмуртской Республ и ки>> В.А. Протопопов

Ъi\ ffilфW /iJffi

Прилоlttеttие
к постановлению Администраllии

муниципального образования
кМуниципальный округ Селтинский район

Удмуртской Республики >

от <13> января 202З годаNЬ 2З

Максимальный размер платы, взимаемой с родителей (<законrlых
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных организациях, находящихся на территории <Муниципальный
округ Селтинского район Удмуртской Республики>>, реализующих

образовательную программу дошкольного сlбразования

Наименование муниципальной
образовательной организации,

ре€IJIизующей образовательную
программу дошкольного образования

Максимальный размер платы,
взимаемой с родителей (<закоrtнт,tх

представителей) за присмотр и уход за
детьми в муниципальных

образовательных организациях,
находящихся на территории

<Муниципальный округ Селтинскоt,о

район Удмуртской Республики>,

реализующих образовательнуIо
программу лошкольного образован ия

(рублей)
МКДОУ детский сад jф 1 с. Селты
Селтинского района Удмуртской

Республики

1650,00

МКЛОУ детский сад }lb 3 с. Селты
Селтинского района Удмуртской

Республики

1650,00

МКДОУ детский сад j\b 5 с. Селты
Селтинского района Удмуртской

Республики

1650,00

МКДОУ детский сад л. IОгдон
Селтинского района Удмуртской

Республики

1б50,00

МКДОУ детский сад д. Новая Монья
Селтинского района Удмуртской

Республики

1650,00

МКЛОУ детский сад д. Колесур
Селтинского района Удмуртской

Республики

1650,00

N4КДОУ детский сад с. Узи
Селтинского района Удмуртской

Республики

1650,00

Наименование муниципальной
образовательной организации,

реализующей образовательную
программу дошкольного образования

Максимальный размер гIлаты,
взимаемой с родителей (кзаконных

представителей) за присмотр и уход за
детьми в муниципальных

образовательных организациях,
находящихся на территории

<Муниципальный округ Сел,гиttскоt,о

район Удмуртской Республики>,

реализующих образовательFIуIо
программу дошкольного образования

(рублей)
1иКоУ <<Копкинская СоШ>

Селтинского района Удмуртской
Республики

1650,00

МКОУ <Халдинская ООШ>
Селтинского района Удмуртской

республики

1650,00

МКОУ <Гобгуртская ООШ>
Селтинского района Удмуртской

Республики

1650,00

МКОУ <<СюромошурскаJ{ ООШ)
Селтинского района Удмуртской

республики

1650,00